平成２８年度 第１１回 TCVBミーティングの開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、東京観光財団の TCVBミーティングの第１１回目として、今回は「酒と観光」をテーマに下記の

通り講演会および交流会を開催することになりました。

酒蔵・ワイナリー見学など、酒類を観光資源として活用する動き（以下「酒ツーリズム」とする）が

全国的に進む中、都内においても日本酒・焼酎をはじめ、ビール・ワインなど様々な酒類が製造されて

おり、それらを活かした酒ツーリズムの事例が増えてきております。

2020 年オリンピック・パラリンピック開催を契機として今後更なる観光客の増加が見込まれる中、都

内の貴重な観光資源として、「東京の酒」の認知度向上および酒ツーリズムの振興を考える機会として、

お忙しい中とは存じますが是非ご参加頂けます様よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１ 名 称  平成２８年度 第１１回 TCVBミーティング

２ 日 時  平成２９年２月１６日（木）１５：００～１８：００（受付開始１４：３０）

３ 会 場  公益財団法人 東京観光財団（TCVB）５階会議室

住所：東京都新宿区山吹町３４６番地６ 日新ビル

４ 参加費   （開始時に受付にて徴収させて頂きます）

○ 講演会・事例報告： 賛助会員 無料 / 非賛助会員 ２,０００円

○ 交流会：（参加希望者のみ、1人：１,０００円）

５ 定員：６０名（先着順）

６ プログラム

（１） １５：００〜１６：００ 講演会

・テーマ：「酒ツーリズムの先進事例と東京における可能性について」

・講師 ：大越 智華子 様 日本酒学講師 株式会社リカープラザ代表取締役

（２） １６：０５〜１７：１０ 事例報告

   【報告①】１６：０５〜１６：３５

    ・テーマ：日本酒および地ビールを活かした観光への取り組みについて

        ～石川酒造の事例紹介～

・報告者：石川 彌八郎 様 石川酒造株式会社 代表取締役社長

【報告②】１６：３５〜１７：１０

・テーマ：ワインを活かした観光への取り組みについて

          ～深川ワイナリーの事例紹介～

・報告者：中本 徹 様 株式会社スイミージャパン 代表取締役社長

（３） １７：１０〜１８：００ 交流会 （会費：１人１,０００円）

ご参加頂いた皆様および今回の講演者・発表者との交流会を実施します。交流会では様々な「東

京の酒」を試飲頂けます。

【出品予定のお酒】

・石川酒造株式会社（日本酒・地ビール）

・深川ワイナリー（ワイン）

・その他（都内の各日本酒および焼酎・ワイン・地ビール）など

７  お申込み  下記 WEBサイトより、平成２９年２月８日（水）までにご参加登録をお願い致します。

https://jp.surveymonkey.com/r/9N2CGWD

【お問い合わせ先】

地図

以

◎ ﾌｧﾐﾘｰﾚｽﾄﾗﾝ ﾃﾞﾆｰｽﾞの右隣の

建物です。（会議室は５階）

公益財団法人 東京観光財団 地域振興部 事業課 【担当】 亀島・須田

Tel: 03-5579-2682  Fax:03-5579-8785

E-mail: chiiki@tcvb.or.jp

東京メトロ有楽町線「江戸川橋」駅出口 2 また

は 3 より徒歩約 3 分

東京メトロ東西線「神楽坂」駅出口 2 より徒歩

約 15 分

バス停：都営バス（白 61）山吹町より徒歩 1 分

以内

アクセス

【講師・報告者プロフィール】